
№ Русский язык Инд. дост. Балл

1 81 258

2 76 245

3 87 224

№ Русский язык Инд. дост. Балл

1 73 3 232

2 82 220

3 85 220

4 62 164139-185-049 78 40 62

147-962-481 09 72 66

162-072-280 35 68 67

09.03.00 Информатика и вычислительная техника

СНИЛС\Уникальный код Математика
Информатика и 

ИКТ/Физика

177-092-746 00 78 78

163-089-753 87 93 76

186-872-961 44 69 68

СНИЛС\Уникальный код Химия
Математика/  

Физика

142-813-298 51 99 78

О зачислении на 1-й курс

в рамках особой квоты

В соответствии с Правилами приема на обучение по образовательным программам

высшего образования — программам бакалавриата, программам специалитета,

программам магистратуры в федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования «Российский химико-технологический университет

имени Д.И. Менделеева» на 2023/24 учебный год и на основании протокола заседания

приемной комиссии от 30 июля 2023 года №11

ПРИКАЗЫВАЮ:

зачислить на 1 курс очной формы обучения по результатам вступительных испытаний с

01 сентября 2023 года по программам бакалавриата на места за счет бюджетных

ассигнований федерального бюджета в пределах особой квоты нижеследующих лиц:

04.03.01 Химия

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования

 «Российский химико-технологический университет имени Д.И. Менделеева»

(РХТУ им. Д.И. Менделеева)

ПРИКАЗ

«30» июля 2023 г. Москва №1403 ст



№ Русский язык Инд. дост. Балл

1 93 249

2 83 7 248

3 89 3 246

4 93 243

5 92 237

6 79 229

7 75 10 228

8 73 223

9 69 217

10 77 212

№ Русский язык Инд. дост. Балл

1 91 256

№ Русский язык Инд. дост. Балл

1 66 189

2 61 168

№ Русский язык Инд. дост. Балл

1 77 235163-871-175 86 68 90

153-964-241 84 58 49

28.03.03 Наноматериалы

СНИЛС\Уникальный код Математика Физика/Химия

22.03.01 Материаловедение и технологии материалов

СНИЛС\Уникальный код

Алгебра и начала 

математического 

анализа/Математи

ка

Материаловедени

е и технологии 

материалов/Физик

а/Химия

129-548-296 99 76 47

19.03.01 Биотехнология

СНИЛС\Уникальный код Математика Химия

169-447-641 17 74 91

163-451-325 48 74 74

201-584-131 20 64 71

185-922-930 11 52 91

193-050-357 52 64 86

176-080-094 68 85 60

155-219-843 71 70 80

170-576-524 76 70 84

153-707-868 83 76 74

143-567-825 82 70 86

157-408-873 94 70 88

18.03.01 Химическая технология

СНИЛС\Уникальный код

Алгебра и начала 

математического 

анализа/Математи

ка

Химическая 

технология/Химия


